L

C

d

a

d

milata pulchrior est q̄ nosce possimus: que q̄renda inter angelos q̄si in eis fundata veritate attestante q̄ ait. Equales sūt angelis dei **Matth. xxij.** Secunda via p̄ quā ducimur ad inveniendāz veritatē decoris aīaz. est p̄siderare femīaz spūales pulchritudīes. in scripturis cōmendatas hui⁹ rei figuratiuas. Sicut em̄ cum dixit angel⁹ ad Mariā **Benedicta tu in mulierib⁹.** Et **Elisabeth** ad eam. **benedicta tu inter mulieres.** Voluerūt illo eulogio signare p̄dictaz mulierū b̄ndictiones. virginis tāte grām et benedictōem copiosissime figurare. Sic locutio p̄is p̄t exponi cuz dicit̄. **O pulchra inter mulieres ut sit sensus. Si inter mulieres q̄sieris: pollutam te videbis. Nazum autēz fulgentē decorem demonstrant ista.**

Sanctoz verborū studiosa narratio.

Castozū viroz amorosa sectatio.

Duozū mēbroz copiosa patio.

Actum ad primū. Cum inter cetera bona moralia placita deo. castitatis integre virtus teneat principatū. q̄ non solū p̄tactu s̄ aspectu q̄s et memoria sex⁹ alterius amittit̄: neq̄q̄ summ⁹ eius amatoz spūsanct⁹. q̄ etiā de mentib⁹ castis placitū sibi construit templum. tam sedule ī scripturis sanctis mulierum memoriaz faceret. atz tam crebre aliq̄rum pulchritudinē narraret et cōmendaret mirādam: nisi spūalem aīe nos vellet docere decorem. Sicut em̄ unitatis et pacis singularis amatoz. belloz narratōi in toto veteri testamento principaliter videt̄ insistere nō ut armoz trahat doctrinaz: sed ut bello spūali p̄tra spūales nequitias ī celestib⁹. de uotos armaret athletas fideles. ut dicit **Gregori⁹. xxij. q. j. nisi.** Sic fragilitozis sex⁹ venustatem cōmendat puritatis amic⁹ aīaz. ut cognoscentes decore totū in ipaz p̄spectu conuersi. ope cōsumato dicam⁹. **Dñe dilexi decorem domus tue: et locū habitatōis glorie tue. s. anime.** Nam q̄tū ad pulchritudīez corpalem. eaz interdixit aspectum saluator dicens **Matth. v.** Qui viderit mulierē ad cōcupiscendum eam: iā mechat⁹ est eam ī corde suo. Et ad aīaz noticiam et amoz. fere totam suā exēdebat doctrinaz. Quid em̄ p̄ficat homini si lucret̄ uniuersū mundū. aīe dō sue detrimētum patiat⁹: Aut quā cōmutatōnem dabit homo p̄ aīa sua **Matth. xvj.** Quicq̄d igr̄ commendatū reperieris ī pulchritudine: **Sare** mirabilis. spectabilis **Rebecca.** concupiscibilis **Rachelis:** dīne venuste. elegātis **Arseneth.** Michol amabilis. s̄bvertētis animum fortis **Bersabee.** speciose **Judith.** **Hester** amorose. gratiose **Chamar.** et aliaz: totum intellige de aīabo figurataz pulchritudinem. q̄s si videres. nihil p̄t deū posses p̄ter eas amare. **Demonstrat sc̄do**

hoc idēz castoz virozū erga mulieres amorosa sectatio. Quis em̄ credēdus est purioz **Adam.** in statu innocētie: Quis **Abraham** castioz: cui⁹ matrimoniū p̄patur virginitati baptiste. Quis mūdioz sancto **Jacob** censendus est: cui⁹ reuelata sūt secreta celestia. que videri nō possunt nisi mūdo corde. Nūq̄ q̄d dicem⁹ impubicos **Samsonem** aut **Dauid.** q̄z prim⁹ extit sanct⁹ anteq̄ nat⁹. aliez dō dñs dixit inueisse homiez s̄m cor suū. de ceteris taceo. **Di tñ tales et tanti ad mulierum p̄fortiū videbātur totaliter tracti.** figuratiū aīe pulchritudīez. ut discam⁹ in eozū figura. q̄nto ad aīaz decorem rapi debeam⁹ affectu. Ecce em̄ prim⁹ p̄testat̄. s. **Adam.** p̄pter hāc solueda fore iura nature. et genitozes relinquēdos: ut p̄t **Gen. ij.** **Tampulchra est em̄ aīa tua.** ut p̄pter hanc si cognosceretur ab hoīe. relinq̄retur p̄ et mater. filius. frater et soroz et alij domestici. ager et domus et quicq̄d possidet in terra. Sic p̄p̄tauit s̄m⁹ **Adam.** Sic p̄pter aīam hēdū esse glosauit sc̄ds **Abaz. s. xpc Matth. xij.** Sic et **Abraham** q̄ faciliter terrā. domū paternā. et cognatōez deserit. quinimmo festine currit: dilectissimū vnigenitū suū imolare. et tñ ab vxore sua nō videtur posse abscidi. Tam speciosa aīam esse: **Sara** viro suo sub figura sui ostendit q̄ vidit cum sūmo esse studio custodiēdam et nūq̄ relinq̄dā. Sub alijs verbis hec redemptoz exp̄ssit. **Dint lūbi v̄i p̄cincti** (inquit **Luc. xij**) et lucerne artētes in manib⁹ v̄ris: et vos siles hominib⁹ ex p̄ctantib⁹ dñm suū q̄ reuertatur a nuptijs. **A nuptijs em̄ ad nuptias dñs reuertit̄.** q̄n animaz tuam assumere sibi venit vxorē. Et itez si sciret p̄familias q̄ hora fur veniret. vigilaret: et nō sineret p̄fodī domū suā corporis sui. infra quaz est abscondit⁹ diuinus thesaurus aīe in vasis vitilib⁹. **Custodi igr̄ aīaz Saram pulcherrimam. s. aīam tuam.** quoniam hanc non solū amat **Abraham.** s. deus vel sapiens quicq̄. sed etiaz laudāt eam principes infernales apud **Pharaonem** regem ipsoz. Amat eam **Abimelech.** s. sensualis affectus. rapitur in eius aspectu: truculentissim⁹ **Holofernus.** s. mundus. hanc si potest gentilis **Assuerus** cōiugem facit sc̄z p̄hs vel poeta gentilis. Multos habet amatoz: et ideo custodi eam ut pupillam oculi tui. **Q̄si te inuito tollatur.** cum te contingit vacare circa proximum et actualemente custodiam de anima tua nō habere. gaude eā prim⁹ talem fecisse: ut non consentiat **Pharaoni** vel **Abimelech.** si inuitaretur ab stuprum. nec **Holoferni** sc̄lo videlicet nequā. Et cum hoc ora pro ipsa. ut eaz deus semper a vitijs seruet immunem. **Quid mibi p̄dicat illa seruitus longa Jacob.** ob amorem

omni? puella. videlicet Rachelis Gen. xxix. nisi
 qz ut istam aiaz vere habeas tuā. et non sit
 aliena septēnio. et septēnio debes tuā vēde-
 re libertatem. studendo sub obediētia sancta
 te uotū reddere famulatū. corp' subdēdo. pp-
 am volūtatez in septē opibz miscēdie corpo-
 ralibz et septē spūalibz. Amor aut Samso-
 nis ad Dalilam docet tantam esse aie venu-
 statem. ut ppter hāc nō pstristādā. tota sal-
 corpis sit relinquenda. Ita volo intelligas
 saluatozē tibi salubriter psulentē et dicēte.
 si quis te pcusserit in dexterā: pbe ei et sinis-
 tram Matb. v. Dextera quippe aia est. cor-
 pus sinistra. Sit g corpus scutū aie. et oia
 spalia extra animā sint ad sui ptectōem la-
 cerata. Venit quidaz ad te. petit tuā animā
 vulnerare p hoc qz ad aliqd malū ipaz incli-
 nare conat. sz tu prudēter cetera q sūt sinis-
 tra pone inter ipm et aiaz tuā. Rapiat bo-
 na fortune. filios mactet. verberet carnes.
 amicos auferat. et oia q pē mala perficiat.
 dūmodo ad dexterā vnqz ptingat. sicut scē?
 Job p̄dicta plene seruauit. ut habet Job. j.
 et. ij. ca. Non patit̄ mori p̄p̄ba David nisi in
 sinu puella multū speciose Abisach. ut itel-
 ligas qd ante exposuit faciendū in ps. qz id
 figuraliter adimpleret dicēs. Anima mea i
 manibz meis sp. Ita venusta est et p̄ciosa et
 a q̄ pluribz p̄cupiscibilis aia. q nūqz est reli-
 quēda. et vsqz ad mortēz colēda et req̄rēda.
 ita ut cū eā a corpe abire p̄tingit. de maibz
 tuis transeat ad manū diuinas: bicēdo. In
 manus tuas dñe p̄mendo spm̄ meū. i. aiaz.
 et sic de sinu tuo trāseat ad sinū Abrahe qd
 idem est. ¶ Tercio inter mulieres pulchri-
 tudo aie repitur figuratiue. si cōsiderē q̄to
 studio se ornaueūt q̄baz scēe mulieres. de q̄-
 bus i scrip̄ta agit. et qz viri sancti et pudici.
 puellis ornamēta sūt plurima largiti. Res
 pulchra mulier est et fortis ac dominās re-
 gi. ita ut nō possint hoies a mulieribz sepa-
 ri. ut dñ. ij. Eldre. Quinimmo multos fecerūt
 apostatare a deo. vñ opus nō est ei ornari.
 ut viros seducat vel placeat bonis: quare g
 a iustis et sc̄is ornamēta. ut in aures. dex-
 lia ac monilia multa. nō antiquis sed iuue-
 culis et speciosis. potiusqz indecētibz tradū-
 tur. Nō utiqz ut alliciāt oculos ad incontē-
 nētiā. nō ut ipse supbiāt. nō ut magis or-
 nate placeāt maritis suis. qz tūc poti' daretur
 antiquis qz adolecētibz. et citi' deformatis
 qz elegātis forme. Subest igit̄ sensus spūa-
 lis inclus' cū dñ. O pulchra inter mulieres.
 Quo. n. pulchrior est mulier iunior. libēt'
 se ornat: ad inuendū. qz ad hoc pulcherrīa
 aia et adolecēs q nūqz senescit impellit. non
 quītē ut caro fetida componat: sz ut i mar-
 cida carne sua pulchritudo aliq̄liter rep̄sen-
 tet. Vel meli' puto dicēdum. Qz cū aia pul-